



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY  
  
Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Petición / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y50795 / 06.09.2017  
Persona de contacto/Tel.  
Magela Figueroa/155 INT.1687  
Nuestro nº fax  
(598) 2203 4302  
  
Nro de Licitacion  
**Y50795**

Montevideo, 13 de setiembre de 2017.-

### CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: 533

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO PARA SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN LA RED DE ALUMBRADO PERIMETRAL DEL CENTRO LOGISTICO DE UTE-ABA.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1:

-Con respecto a "Todos los ítems referentes a luminarias, deberán tener normas de ensayo compatibles con los métodos de la Norma UNIT 1218/2014." solicitamos especificar cuales son todos los mismos.

RESPUESTA 1:

-Con respecto a lo que establece la Norma UNIT 1218/2014, tienen que presentar certificados de ensayos que sean compatibles con los que ésta establece; otra es gestionarlo a través de la URSEA, que extiende un documento de compatibilidad.  
Son todos los que la Norma establece.

PREGUNTA 2:

-Por favor confirmar que es suficiente con presentar los ensayos solicitados por UNIT 1218/2014 y el cálculo de categoría (basado en los ensayos) y no es necesario tener el ítem certificado bajo esta norma.

RESPUESTA 2:

-No hay aun certificación de esta Norma.

PREGUNTA 3:



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

-Solicitamos se publique otra vez la ilustración del lugar para sustituir luminarias ya que en el pliego particular no es posible verlo por su posición.

RESPUESTA 3:

La imagen que figura en el Pliego de Condiciones es la única con la que contamos.

Cualquier duda puede consultarse en la visita del 18.09.2017.

PREGUNTA 4:

-Queremos saber que los antecedentes pueden ser de fábrica en vez del oferente.

RESPUESTA 4:

Corresponde lo informado en el "punto 1.1.Antecedentes del oferente" del Pliego de Condiciones.

Saludamos atentamente,

mF

  
**T/A GRACIELA CANTERO**  
JEFE DE CONTRATACIONES  
SUB GCIA. DE COMPRAS Y CONT.  
GCIA. DE SECTOR COMPRAS